https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?
PPI=CO1.PPI.31048253&isFromPublicArea=True&isModal=False

Se remitió invitación a cotizar  a través del  sistema SECOP II  a los proveedores registrados en los códigos  
UNSPSC del proceso.

El  sistema arrojó dos mil  ciento treinta y cinco (2135) proveedores registrados en los códigos UNSPSC del  
proceso, de las cuales, cuatro (4) empresas revisaron la información y solo dos (2) presentaron oferta económica. 
Además de  lo  anterior,  se  gestionaron  simultáneamente  cotizaciones  por  correo  electrónico  de  los  ítems a

[...]

Posteriormente, se procedió a revisar las cotizaciones recibidas, procesos anteriores y de otras entidades, así 
como los precios del IDU. Finalmente se tabularon los precios, y con base en el análisis de dispersión (Ver  
Formato 029 – Tabulación anexo) se determinó el valor de los precios de mercado en la suma de OCHENTA Y 
SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($86.362.942), incluido IVA, impuestos y demás costos asociados.

ITEM DESCRIPCIÓN UND Cant.
VALOR 

PROMEDIO 
UNITARIO

VALOR PROMEDIO 
TOTAL

1 Mantenimiento Extintor Recarga de Extintor polvo químico seco 
clase ABC portátil de 5 libras

UND 50 $        10,852 $                542,600

[...]

La Entidad obtuvo como VALOR REFERENCIA, es decir el precio máximo a través de 
los simuladores en Excel (Ver Anexo Simuladores y Anexo Cuadro Resumen Simuladores) archivo dispuesto 
por Colombia Compra Eficiente en la página web y cuya última actualización es del 30 de julio de 2024, la  
suma  de  TRESCIENTOS  TRECE  MILLONES  TRECE  MIL  DOSCIENTOS  TRES  PESOS  M/CTE 
($313.013.203), la cual incluye el valor de estampillas del 3.6%: (Universidad Distrital 1.1 %, Proadulto Mayor 
2% y Procultura 0.5%) y distribución de los elementos, el cual se desglosa a continuación:

IDENTIFICACIÓN CATÁLOGO ÍTEMS VALOR TOTAL MÁXIMO 

a. Categoría uno (1):

[...]

El valor de la orden de compra no será por el valor del presupuesto oficial sino por el valor resultante  
de la cotización de menor valor que cumpla con las especificaciones técnicas requeridas por la entidad.

- La entidad asignó para el  presente proceso el  presupuesto por el  valor  de  CIENTO SETENTA Y DOS 
MILLONES  QUINIENTOS  TREINTA  MIL  PESOS  M/CTE  ($172.530.000)  valor  que  incluye  IVA,  tasas, 
gravámenes y demás contribuciones, transporte, garantías y demás costos directos e indirectos a que haya 
lugar, en los cuales incurra el contratista para cumplir con el objeto contractual, los cuales se respaldarán